

IČO			3	5	8	0	5	6	8	4
DIC	2	0	2	0	2	0	5	0	9	9

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť STUDIO 727, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 12.02.2001 a do obchodného registra bola zapísaná 12.02.2001 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava, oddiel Sro., vložka 23435/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- technické služby súvisiace s produkciou filmov alebo videozáznamov - zvuk, strih, dabing, titulkovanie, špeciálne efekty, kolorovanie
- tvorba filmov a videozáznamov v súlade s autorským zákonom
- automatizované spracovanie dát

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2015	2014
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	39	38
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	39	38
počet vedúcich zamestnancov	1	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 01.01.2015 do 31.12.2015.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 16. júna 2015.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2015 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

Spoločnosť bola zatriedená do veľkostnej skupiny ako „veľká účtovná jednotka“.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov. Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	4	lineárna	25
Oceniteľné práva (licencia)	8	lineárna	12,5
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4 až 6	degresívna	16 až 30
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o odpisy vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu. Opravná položka sa tvorí na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo zníženie hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Pri tvorbe opravnej položky k dlhodobému majetku musí účtovná jednotka porovnávať dve hodnoty: predpokladanú hodnotu ďalšieho využitia dlhodobého majetku účtovnou jednotkou (akú hodnotu dosiahne, ak majetok bude využívať len pre svoje potreby) a predpokladanú predajnú cenu zníženú o náklady na predaj (za akú hodnotu by majetok mohla predajť po odpočítaní prípadných nákladov spojených s predajom majetku). Ak predajná cena po odpočte prípadných nákladov na predaj bude vyššia ako predpokladaná hodnota získaná z ďalšieho využitia majetku účtovnou jednotkou, výška opravnej položky sa bude určovať oproti predajnej cene. V opačnom prípade, ak predpokladaná predajná cena znížená o náklady na predaj bude nižšia ako predpokladaná hodnota získaná z budúceho využitia majetku účtovnou jednotkou, výška opravnej položky sa určí vo vzťahu k predpokladanému využitiu majetku účtovnou jednotkou. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje opodstatnenosť účtovania tvorby opravnej položky a trvania opodstatnenosti existencie a sumy už vytvorenej opravnej položky k majetku. Ak opravná položka už nie je opodstatnená, musí sa zaúčtovať zníženie opravnej položky alebo ju úplne rozpustiť. Ak sa preverení zistí, že zníženie hodnoty majetku je väčšie, ako je už premietnuté vo vytvorenej opravnej položke k majetku, musí sa opravná položka dotvoriť.

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poisťné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom. Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer)

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže pri predaji nehnuteľnosti (tvorbou opravnej položky).

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(l) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(n) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(p) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

(q) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(s) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(t) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 01.januára 2015 do 31. decembra 2015 je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivo-vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni-teľné práva	Goodwill	Ostat-ný DNM	Obsta-rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		395 561						395 561
Prírastky		16 500						16 500
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		412 061						412 061
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		213 852						213 852
Prírastky		66 616						66 616
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		280 468						280 468
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		181 709						181 709
Stav na konci účtovného obdobia		131 593						131 593

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samos- tatné hnutel'-né veci a súbory hnutel'- ných vecí	Pestova- tel'ské celky trvalýc h porasto v	Základ né stádo a ťažn é zvierat á	Os- tatný DHM	Ob- stará- vaný DHM	Poskyt- nuté pred- davky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39 129	888 282	3 011 744			13 278			3 952 433
Prírastky	117 658	374 313	907 735						1 399 706
Úbytky			669 361						669 361
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	156 787	1 262 595	3 250 118			13 278			4 682 778
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		312 726	2 045 586						2 358 312
Prírastky		19 539	366 329						385 868
Úbytky			669 361						669 361
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		332 265	1 742 554						2 074 819
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39 129	575 556	966 158			13 278			1 594 121
Stav na konci účtovného obdobia	156 787	930 330	1 507 564			13 278			2 607 959

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 01.januára 2014 do 31. decembra 2014 je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni- teľné práva	Goodwill	Ostat- ný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		320 634						320 634
Prírastky		74 927						74 927
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		395 561						395 561
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		145 797						145 797
Prírastky		68 055						68 055
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		213 852						213 852
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		174 837						174 837
Stav na konci účtovného obdobia		181 709						181 709

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samos- tatné hnutel- né veci a súbory hnutel- ných vecí	Pestov a- tel'ské celky trvalýc h porasto v	Základn é stádo a ťažné zvieratá	Os- tatný DHM	Ob- stará- vaný DHM	Poskyt- nuté pred- davky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39 129	888 282	2 255 196			13 278			3 195 885
Prírastky			756 548						756 548
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	39 129	888 282	3 011 744			13 278			3 952 433
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		268 173	1 772 531						2 040 704
Prírastky		44 553	273 055						317 608
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		312 726	2 045 586						2 358 312
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39 129	620 109	482 665			13 278			1 155 181
Stav na konci účtovného obdobia	39 129	575 556	966 158			13 278			1 594 121

2. Dlhodobý finančný majetok - negatívny**3. Zásoby**

Spoločnosť eviduje k 31.12.2015 materiál na sklade v hodnote 31 764,27 EUR. Opravné položky k zásobám nemá vytvorené.

4. Údaje o zákazkovej výrobe - negatívne**5. Pohľadávky**

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	44 974	0	0	44974
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	0	44 974	0	0	44974

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2015	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	108 786	74 534	183 320
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	137 434	0	137 434
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	246 220	74 534	320 754

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 210 344	146 401	1 356 745
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 210 344	146 401	1 356 745

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2015	31.12.2014
Pokladnica, ceniny	601	12 075
Bežné bankové účty	3 338 284	1 246 149
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	3 338 885	1 258 224

7. Krátkodobý finančný majetok - negatívny

8. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2015	31.12.2014
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	6 801	3 992
Poistenie	6 683	3 943
Ostatné	118	49

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti N.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bežné účtovné obdobie (rok 2015)				
	Stav				Stav
	K 31. 12. 2014	Tvorba	Použitie	Zrušenie	K 31. 12. 2015
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odchodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	28 933	38 715	28 933	0	38 715
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	26 743	36 925	26 743	0	36 925
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	520	520	520	0	520
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	27 263	37 445	27 263	0	37 445
Ostatné rezervy krátkodobé					
Iné	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	1 670	1 270	1 670	0	1 270
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	1 670	1 270	1 670	0	1 270

Predpokladaný rok použitia rezervy je rok 2016.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav				Stav
	K 31. 12. 2013	Tvorba	Použitie	Zrušenie	K 31. 12. 2014
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odchodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	14 518	28 933	14 518	0	28 933
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	12 831	26 743	12 831	0	26 743
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	520	520	520	0	520
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	13 351	27 263	13 351	0	27 263
Ostatné rezervy krátkodobé					
Iné	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	1 167	1 670	1 167	0	1 670
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	1 167	1 670	1 167	0	1 670

Nevyfakturované dodávky majetku

Rezervy na nevymenované dodávky majetku sa nevymenávajú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Závazky v lehote splatnosti	770 752	1 103 958
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	60 584	33 198
Krátkodobé záväzky spolu	831 336	1 137 156
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	0	0

4. Odložený daňový záväzok

Odložený daňový záväzok je evidovaný na účte 481 a jeho vznik je podmienený dočasnými rozdielmi medzi účtovnou hodnotou dlhodobého majetku a daňovou hodnotou dlhodobého majetku ZÚC – ZDC = 115.329,83€, z toho 22% predstavuje 25.372,56€. V roku 2015 bol odložený daňový záväzok upravený o hodnotu 4.293,54€.

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Začiatkový stav sociálneho fondu	4 462	1 940
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	3 116	2 522
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>3 116</i>	<i>2 522</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>1 099</i>	<i>0</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	6 479	4 462

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Bankové úvery

	Mena	Úrok p.a. V%	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2015	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Bankový úver	EUR	2,5	2016	0	39 707
Bankový úver	EUR	2,5	2016	0	44 625
Dlhodobé bankové úvery				0	84 332
Krátkodobé bankové úvery					
Bankový úver	EUR	2,5	mesačne	0	41 208
Bankový úver	EUR	2,5	mesačne	379 660	44 604
Krátkodobé bankové úvery				379 660	85 812

7. Deriváty – negatívne

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Výrobné služby		Ostatné výnosy		Uroky		Spolu	
	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014
a	b	c	d	e	f	g		
	9 730 094	9 654 899	8 952	2 799	78	0	9 739 124	9 657 698
Spolu	9 730 094	9 654 899	8 952	2 799	78	0	9 739 124	9 657 698

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby – negatívne

3. Aktivácia nákladov, výnosov z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti - negatívne

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2015	2014
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	9 730 094	9 654 899
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	9 730 094	9 654 899

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2015	2014
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	6 724 105	7 816 500
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>6 724 105</i>	<i>7 816 500</i>
Oprava	17 342	6 464
Osobné náklady, z toho:	1 441 438	1 936 680
Mzdy	1 192 852	1 693 419
Zákonné sociálne zabezpečenie	235 719	232 321
Zákonné a ostatné sociálne náklady	12 867	10 940
Spotrebný materiál	233 441	258 519
Odpisy	452 484	385 663
Náklady na inzerciu, reklamu	79 212	59 525
Ostatné	598 908	648 670
Výrobné služby	3 901 280	4 520 979
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	116 073	72 564
Manká a škody	1 417	
Poistenie	32 237	45 821
Tvorba a zúčtovanie rezerv	37 445	26 743
Iné	44 974	0
Finančné náklady, z toho:	17 910	31 547
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>17 910</i>	<i>31 547</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	8 096	20 405
Bankové poplatky	7 047	2 636
Iné	2 767	8 506
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

2. Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	0	0
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	0	0
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2015			2014		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	2 881 037		100,00 %	1 740 906		100,00 %
teoretická daň		633 828	22,00 %		382 999	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	45 956	10 110	0,35 %	31 310	6 889	0,40 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-78	-17	0,00 %	-25	-6	0,00 %
Superodpočet – Výskum	-145 497	-32 009	-1,11 %	0	0	0,00 %
Spolu	2 781 418	611 912	21,24 %	1 772 191	389 882	22,40 %
Splatná daň z príjmov		611 912	21,24 %		389 882	22,40 %
Odložená daň z príjmov		0	0,00 %		0	0,00 %
Celková daň z príjmov		611 912	21,24 %		389 882	22,40 %

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok - negatívny
2. Prenajatý majetok - negatívny
3. Prehľad o podsúvahových položkách - negatívny

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky - negatívne
2. Ostatné finančné povinnosti – negatívne
3. Podmienení majetok – negatívne

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 31.12.2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2015
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	664	0	0	0	664
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	720 916	0	0	1 351 024	2 071 940
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 351 024	2 272 463	0	-1 351 024	2 272 463
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	2 079 243	2 272 463	0	0	4 351 706

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav k 31.12.2013	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	664	0	0	0	664
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	674 405	0	0	46 511	720 916
Neuhrazená strata minulých rokov	-81 340	0	0	81 340	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	127 851	1 351 024	0	-127 851	1 351 024
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	-2	0	0	2	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	728 217	1 351 024	0	2	2 079 243

Účtovný zisk za rok 2014 bola rozdelená takto:

	2014
Účtovný zisk	1 351 024

Rozdelenie účtovného zisku	2015
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 351 024
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	1 351 024

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2015 vo výške 2 272 462,52€ rozhodne valné zhromaždenie v priebehu roka 2016.

O. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov zostavený nepriamou metódou

Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením DzP	2881037,14
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce VH z BČ pred zdanením DzP (súčet A.1. až A 1.13.)	502667,90
A1.1.	Odpisy DNM a DHM	452484,34
A1.2.	Zostatková hodnota DNM a DHM (s výnimkou predaja)	0
A1.3.	Odpis OP k nadobudnutému majetku	0
A1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv	0
A1.5.	Zmena stavu opravných položiek (účet 547)	44974,1
A1.6.	Zmena stavu časového rozlíšenia N a V (účet 381)	-2808,56
	$KZ = 6800,84$	
	$ZS = 3992,28$	
	$KZ - ZS = 6800,84 - 3992,28 = 2808,56$	
A1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtovných do výnosov (ÚS 66)	0
A1.8.	Úroky účtované do nákladov (účet 562)	8095,61
A1.9.	Úroky účtované do výnosov (účet 662)	-77,59
A1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje ÚZ	0
A1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0
A1.12.	Výsledok hospodárenia z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	0
A1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú VH z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu PT	0
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (súčet A2.1. až A2.4.)	651505,30
A2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	1172551,94
	<i>účet 311</i>	<i>1173125,33</i>
	$KZ = 183319,50$	
	$ZS = 1356444,83$	
	$KZ - ZS = 183319,50 - 1356444,83 = -1173125,33$	
	<i>účet 314</i>	<i>300</i>
	$KZ = 0$	
	$ZS = 300$	
	$KZ - ZS = 0 - 300 = -300$	
	<i>účet 345</i>	<i>-873,39</i>
	$KZ = 24,67$	
	$ZS = -848,72$	
	$KZ - ZS = 24,67 - (-848,72) = 873,39$	

A2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	-302526,26
účet 321	-305419,74
KZ = 830066,11	
ZS = 1135485,85	
KZ - ZS = 830066,11 - 1135485,85 = -305419,74	
účet 331	
KZ = 272277,37	
ZS = 58144,81	
KZ - ZS = 272277,37 - 58144,81 = 214132,56	214132,56
účet 333	
KZ = 0	
ZS = 565,90	-565,90
KZ - ZS = 0 - 565,90 = -565,90	
účet 336	-14827,76
KZ = 23010,42	
ZS = 37838,18	
KZ - ZS = 23010,42 - 37838,18 = -14827,76	
účet 342	-186791,60
KZ = 81800,95	
ZS = 268592,55	
KZ - ZS = 81800,95 - 268592,55 = -186791,60	
účet 326	-400
KZ = 1270	
ZS = 1670	
KZ - ZS = 1270 - 1670 = -400	
účet 323	10181,41
KZ = 37444,64	
ZS = 27263,23	
KZ - ZS = 37444,64 - 27263,23 = 10181,41	
účet 472	2016,9
KZ = 6478,41	
ZS = 4461,51	
KZ - ZS = 6478,41 - 4461,51 = 2016,90	
účet 379	-7643,53
KZ = 125,80	
ZS = 7769,33	
KZ - ZS = 125,80 - 7769,33 = -7643,53	
účet 365	-13208,60
KZ = 160598,45	
ZS = 173807,05	
KZ - ZS = 160598,45 - 173807,05 = -13208,60	

A2.3.	Zmena stavu zásob	-26471,16
	<i>účet 112</i>	<i>-26471,16</i>
	<i>KZ = 31764,27</i>	
	<i>ZS = 5293,11</i>	
	<i>KZ - ZS = 31764,27 - 5293,11 = 26471,16</i>	
A2.4.	DPH	-192049,22
	<i>účet 343</i>	<i>-192049,22</i>
	<i>1947049,78 - 2139099 = -192049,22</i>	
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne (súčet Z/S + A.1. a A.2.)	4035210,34
A.3.	Prijaté úroky (662)	77,59
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky (562 900)	-1382,07
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A.1. až A.4.)	4033905,86
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky <i>za rok 2014 (daň na úhradu) = 349944,20</i> <i>zaplatené preddavky = 389882,06</i> <i>účet 591 = 14,70</i>	-739840,96
A	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	3294064,90
B.1.	Výdavky na obstaranie DNM	-16500
B.2.	Výdavky na obstaranie DHM	-1399706,20
B	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-1416206,20
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C 1.1. až C 1.8.)	0
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka(účet 461)	623356,66
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov (účet 461)	-413840,88
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky (účet 562 100)	-6713,54
C	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	202802,24
D	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (súčet A+B+C)	2080660,94
E	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku ÚO	1258224
F	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci ÚO	3338884,94
G	Kurzový rozdiel	0
H	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci ÚO	3338884,94